4
QUEVAL

TEA EXPERIENCE

PFEFFER
KERAMIK

2024




Seit. 7
30 Jahren

RITUEL DU THE - ATELIER

QUEVAL - teaExperience est une invitation a ressentir
et contempler 'impermanence des choses et du mon-
de au moyen de I'expérience du thé. Ainsi, trois portes
s'ouvrent a vous pour explorer cet univers sous forme
d‘ateliers de deux heures:

Lart du Gong Fu Cha
Les accords mets et thés
Linitiation au thé

Y
WORKSHOP - TEERITUAL

QUEVAL — teaExperience ladt Sie ein, die Vergdanglich-
keit der Dinge und der Welt mithilfe der Erfahrungen
mit Tee zu erspiren und zu betrachten. Es bieten sich
lhnen drei Moglichkeiten, diese Welt in Form eines
zweistiindigen Workshops zu erforschen:

Die Kunst des Gong Fu Cha
Die Kombination von Tee und Speisen
Die Einflihrung zum Tee trinken



OOLONG & PUER

Burma griiner Oolong Rhuanzhi
Taiwan Jade Mountain Oolong

Taiwan Oriental Beauty
Ernte Sommer 2020

Thailand Puer Sheng Chai Doi Kio
China Mengheai Puer Shu 2015

China Yiwu Puer Shu 2008 violett

SCHWARZTEE

Taiwan Hong Yu Red Jade

Nepal Jun Chiyabari Orig. Seed
1. Flush 2022

Nepal Jun Chiyabari P312 J22
1. Flush 2024

Thailand Pu Muen Wild assamica
Darjeeling Superior

Darjeeling FTGFOP!
Plantage Rungbang

Assam Superior
Brunch Tea
English Breakfast

100 g

50¢g

25¢g
759
100g

100 g

50¢g

50¢g

50¢g
50¢g

100g

100 g

100 g
100g
100 g

Sortiment & Preise: Stand Juni 2024

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

26.—

23.—

28.—

12.—

22.—

22.—

21.—

18.—

23.—

24.—

10.50

16.—

11—
10.—
10.60



GRUNTEE

Matcha Uji 50¢g
Japan Sencha Yamacha 100 g
Japan Sencha 100 g
China Mao Jian 100¢g
China Pai Mu Tan Spezial 4049
China Jasmine 100¢g

KRAUTERTEE

Tagestee 60g
Verveine Odorante 30¢g
Pfefferminze 30g
Zitronenthymian 209
Lindenbliiten 20g
Orangenbliiten 60 g
Yogi Tee 125¢g
ZimtZicke, Friichtetee 100¢g

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

38.—

32.—
10.50

14.—
8.60
18.—

15.60
12.—
10.50
7.50
7.50
18.—
12.—
8.—

CREATION FANTAISIE

Oriental
Weisstee mit Mango und Pfirsich 40g

Earl Grey Classic
Schwarztee mit Bergamotte 100g

Les Indes Galantes
Schwarztee mit Chai-Gewlirze
und Rosapfeffer 100¢g

Madame Bovary
Schwarztee mit Zitronenthymian,
Orangen, Lavendel und Vanille 100¢g

Paul et Virginie
Schwarztee mit roten Beeren
und Karamel 100¢g

Sortiment & Preise: Stand Juni 2024

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

9.20

10.50

10.50

12.50

10.50



PFEFFER

Weisser Pfeffer
Kampfernoten und Tabakblatter

Dajak gerduchter weisser Pfeffer

Telllicherry schwarzer Pfeffer
Roter Kampot Pfeffer

Noten von Kirschen und
grtinen Zitrusfriichten

Schwarzer Kampot Pfeffer

Fermentierter Kampot Pfeffer
Fruchtige Noten

Cumeo Pfeffer
Zitronenartig, holzig, lederig

Langer Java Pfeffer
Noten von Kakaoschale

Tasmanischer Pfeffer

Noten von Brombeeren und Leder

Timut Pfeffer
Bergamottartig und fein holzig

Wilder Andaliman Pfeffer
Zitronenartig, holzig, lederig

Voatsiperifery-Madagaskar Pfeffer

40¢g

40¢g

40¢g

40¢g

40¢g

35¢g

35¢g

30g

20g

10g

40¢g

Noten von Zitrus- und exotischen Friichten

Das ganze Sortiment an Peffer ist

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

8.50

15.—

10.—

19.—

15.—

23.—

20.—

11—

34—

12—

15.—

12—

in 5-15 g-Sdckli und in kleinen Silber-Dosen erhdltlich.
Bei Interesse bitte unter tea@queval.ch anfragen.

Sortiment & Preise: Stand Juni 2024



GEWURZE

Gerduchteter Edelsiisser Paprika 40g  Fr. 9.—
Griiner Thai Curry 40g  Fr. 9.50
Indish Curry 40g  Fr. 9.50
Hot BBQ Rub 40g  Fr. 10.—
Kurkuma Pulver 40g  Fr. 9.—
Ingwer Pulver 40g  Fr. 10.—
Zimtbliiten Pulver 40g  Fr. 14.—
Vanille Pulver 15g  Fr. 28.—

ZUBEHOR

Wir flihren Accessoires und Zubehor, auch
fiir die Japanische Tee-Zeremonie und Tischkultur.
Bei Interesse bitte unter tea@queval.ch anfragen.

Kleine Gewiirzdose Fr. 4—
Swing Morser aus Gusseisen Fr. 70.—
Shiboridashi Set 120m| mit 5 Tasse Fr. 180.—
Diverse Gusseisen Teekanne ab Fr. 180.—
Designer Ken Okuyama

Chawan aus Steingut Fr. 180.—/240.—

KERAMIK AUS
EIGENEM ATELIER

Teeschale - Chawan Fr. 68.—/120.—

Weiteres Keramiksortiment vorhanden.
Bei Interesse bitte unter tea@queval.ch anfragen.

Sortiment & Preise: Stand Juni 2024



I." r

PA|
GEj

s % ’i.._Lg'. i

— .

GAIWAN EINER
GAST-KUNSTLERIN




AL
PER MAIL ODER TELEFON
TEA@QUEVAL.CH
079 305 68 24

4144 ARLESHEIM
WWW.QUEVAL.CH




