



TEE  
PFEFFER  
KERAMIK  
2024

# Seit 30 Jahren

## RITUEL DU THÉ - ATELIER

QUEVAL - teaExperience est une invitation à ressentir et contempler l'impermanence des choses et du monde au moyen de l'expérience du thé. Ainsi, trois portes s'ouvrent à vous pour explorer cet univers sous forme d'ateliers de deux heures:

L'art du Gong Fu Cha  
Les accords mets et thés  
L'initiation au thé



## WORKSHOP - TEERITUAL

QUEVAL – teaExperience lädt Sie ein, die Vergänglichkeit der Dinge und der Welt mithilfe der Erfahrungen mit Tee zu erspüren und zu betrachten. Es bieten sich Ihnen drei Möglichkeiten, diese Welt in Form eines zweistündigen Workshops zu erforschen:

Die Kunst des Gong Fu Cha  
Die Kombination von Tee und Speisen  
Die Einführung zum Tee trinken

## OOLONG & PUER

Burma grüner Oolong Rhuanzhi	100 g	Fr. 26.—
Taiwan Jade Mountain Oolong	50 g	Fr. 23.—
Taiwan Oriental Beauty Ernte Sommer 2020	25 g	Fr. 28.—
Thailand Puer Sheng Chai Doi Kio	75 g	Fr. 12.—
China Mengheai Puer Shu 2015	100 g	Fr. 22.—
China Yiwu Puer Shu 2008 violett	100 g	Fr. 22.—

## SCHWARZTEE

Taiwan Hong Yu Red Jade	50 g	Fr. 21.—
Nepal Jun Chiyabari Orig. Seed 1. Flush 2022	50 g	Fr. 18.—
Nepal Jun Chiyabari P312 J22 1. Flush 2024	50 g	Fr. 23.—
Thailand Pu Muen Wild assamica	50 g	Fr. 24.—
Darjeeling Superior	100 g	Fr. 10.50
Darjeeling FTGFOP <sup>1</sup> Plantage Rungbang	100 g	Fr. 16.—
Assam Superior	100 g	Fr. 11.—
Brunch Tea	100 g	Fr. 10.—
English Breakfast	100 g	Fr. 10.60

## GRÜNTEE

Matcha Uji	50 g	Fr. 38.—
Japan Sencha Yamacha	100 g	Fr. 32.—
Japan Sencha	100 g	Fr. 10.50
China Mao Jian	100 g	Fr. 14.—
China Pai Mu Tan Spezial	40 g	Fr. 8.60
China Jasmine	100 g	Fr. 18.—

## KRÄUTERTEE

Tagestee	60 g	Fr. 15.60
Verveine Odorante	30 g	Fr. 12.—
Pfefferminze	30 g	Fr. 10.50
Zitronenthymian	20 g	Fr. 7.50
Lindenblüten	20 g	Fr. 7.50
Orangenblüten	60 g	Fr. 18.—
Yogi Tee	125 g	Fr. 12.—
ZimtZicke, Früchtetee	100 g	Fr. 8.—

## CRÉATION FANTAISIE

<b>Oriental</b> <i>Weisstee mit Mango und Pfirsich</i>	40 g	Fr. 9.20
<b>Earl Grey Classic</b> <i>Schwarztee mit Bergamotte</i>	100 g	Fr. 10.50
<b>Les Indes Galantes</b> <i>Schwarztee mit Chai-Gewürze und Rosapfeffer</i>	100 g	Fr. 10.50
<b>Madame Bovary</b> <i>Schwarztee mit Zitronenthymian, Orangen, Lavendel und Vanille</i>	100 g	Fr. 12.50
<b>Paul et Virginie</b> <i>Schwarztee mit roten Beeren und Karamel</i>	100 g	Fr. 10.50

# PFEFFER

Weisser Pfeffer <i>Kampfernoten und Tabakblätter</i>	40 g	Fr. 8.50
Dajak geräuchter weisser Pfeffer	40 g	Fr. 15.—
Telllicherry schwarzer Pfeffer	40 g	Fr. 10.—
Roter Kampot Pfeffer <i>Noten von Kirschen und grünen Zitrusfrüchten</i>	40 g	Fr. 19.—
Schwarzer Kampot Pfeffer	40 g	Fr. 15.—
Fermentierter Kampot Pfeffer <i>Fruchtige Noten</i>	40 g	Fr. 23.—
Cumeo Pfeffer <i>Zitronenartig, holzig, lederig</i>	35 g	Fr. 20.—
Langer Java Pfeffer <i>Noten von Kakaoschale</i>	35 g	Fr. 11.—
Tasmanischer Pfeffer <i>Noten von Brombeeren und Leder</i>	30 g	Fr. 34.—
Timut Pfeffer <i>Bergamottartig und fein holzig</i>	20 g	Fr. 12.—
Wilder Andaliman Pfeffer <i>Zitronenartig, holzig, lederig</i>	10 g	Fr. 15.—
Voatsiperifery-Madagaskar Pfeffer <i>Noten von Zitrus- und exotischen Früchten</i>	40 g	Fr. 12.—

Das ganze Sortiment an Pfeffer ist  
in 5-15 g-Säckli und in kleinen Silber-Dosen erhältlich.  
Bei Interesse bitte unter [tea@queval.ch](mailto:tea@queval.ch) anfragen.

## GEWÜRZE

Geräuchter Edelsüsser Paprika	40 g	Fr. 9.—
Grüner Thai Curry	40 g	Fr. 9.50
Indish Curry	40 g	Fr. 9.50
Hot BBQ Rub	40 g	Fr. 10.—
Kurkuma Pulver	40 g	Fr. 9.—
Ingwer Pulver	40 g	Fr. 10.—
Zimtblüten Pulver	40 g	Fr. 14.—
Vanille Pulver	15 g	Fr. 28.—

## ZUBEHÖR

Wir führen Accessoires und Zubehör, auch für die Japanische Tee-Zeremonie und Tischkultur. Bei Interesse bitte unter [tea@queval.ch](mailto:tea@queval.ch) anfragen.

Kleine Gewürzdose	Fr. 4.—
Swing Mörser aus Gusseisen	Fr. 70.—
Shiboridashi Set 120ml mit 5 Tasse	Fr. 180.—
Diverse Gusseisen Teekanne	ab Fr. 180.—
Designer Ken Okuyama	
Chawan aus Steingut	Fr. 180.—/240.—

## KERAMIK AUS EIGENEM ATELIER

Teeschale - Chawan	Fr. 68.—/120.—
--------------------	----------------

Weiteres Keramiksortiment vorhanden.  
Bei Interesse bitte unter [tea@queval.ch](mailto:tea@queval.ch) anfragen.

GAIWAN AUS  
EIGENEM ATELIER



GAIWAN EINER  
GAST-KÜNSTLERIN





BESTELLUNG  
PER MAIL ODER TELEFON  
**TEA@QUEVAL.CH**  
**079 305 68 24**

4144 ARLESHEIM  
[WWW.QUEVAL.CH](http://WWW.QUEVAL.CH)